

## TARIEVENTABEL PRECARIOBELASTING 2010

(behorend bij de Verordening precariobelasting)

Voor de toepassing van deze tarieventabel wordt, voor zover niet anders is bepaald, verstaan onder:

1. **Tarief B:**  
het gearceerde gebied gelegen in zone B (binnenstad), zoals aangegeven in de bij deze tabel behorende bijlage A;
2. **Tarief A:**  
zone A, zijnde de overige gebieden binnen de gemeente Roosendaal.

---

<i>HOOFDSTUK</i>	<i>OMSCHRIJVING</i>	<i>TARIEF A</i>	<i>TARIEF B</i>
<b>Hoofdstuk 1</b>	<b>Bouwwerken</b>		
	Terzake van de uitvoering van enig bouw- of sloopwerk bedraagt de belasting:		
	a. voor het hebben van een schutting, of afrastering, per m <sup>2</sup> van de door deze schutting of afrastering van de openbare dienst onttrokken gemeentegrond, per week of korter	€ 1,12	€ 1,12
	b. voor het hebben van steigers, containers, loodsen, keten of andere tijdelijke bouwobjecten, steen of andere materialen, hetzij opgeslagen op de openbare gemeentegrond of op daarop staande voertuigen, per m <sup>2</sup> , per week	€ 1,12	€ 1,12
	een en ander met dien verstande, dat de belasting, bedoeld onder a. of b. tenminste € 9,30 bedraagt.		
<b>Hoofdstuk 2</b>	<b>Palen, masten, schoren en dergelijke</b>		
	De belasting bedraagt voor een paal, mast of schoor of een ander verbindingsmiddel, geen deel uitmakende van een steiger, schutting omheining of hek, per paal, mast of schoor of ander verbindingsmiddel:		
	per dag	€ 0,75	€ 0,75
	per week	€ 2,70	€ 2,70
	per maand	€ 6,90	€ 6,90
	met dien verstande, dat door een en dezelfde belastingplichtige minimaal per week verschuldigd is een bedrag van € 10,00.		

<b>Hoofdstuk</b>	<b>3</b>	<b>Rails</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van rails, met uitzondering van die voor openbare middelen van vervoer, per strekkende meter dubbelspoor:		
	a.	per maand met een minimum van € 10,00 en een maximum van € 150,00;	€ 1,40	€ 1,40
	b.	per jaar met een minimum van € 58,80 en een maximum van € 900,00.	€ 8,20	€ 8,20
<b>Hoofdstuk</b>	<b>4</b>	<b>Laad- en losinrichtingen</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van een laad- of losinstallatie, per stuk	€ 207,50	€ 207,50
<b>Hoofdstuk</b>	<b>5</b>	<b>Transportbanen</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van een transportbaan of een dergelijke inrichting, per stuk, per jaar	€ 207,50	€ 207,50
<b>Hoofdstuk</b>	<b>6</b>	<b>Elektrische leidingen, kabels enz.</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van een particuliere elektrische of andere leiding, kabel of telefoondraad, per strekkende meter, per jaar met een maximum van € 566,75 voor het gehele object	€ 1,40	€ 1,40
<b>Hoofdstuk</b>	<b>7</b>	<b>Buizen en kokers</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van een buis of koker, met uitzondering van die, welke bestemd zijn voor de afvoer van huis- of hemelwater of fecaliën en met uitzondering van die, behorende bij de installaties, bedoeld in hoofdstuk 15 per strekkende meter, per jaar met een minimum van € 18,70 en een maximum van € 1.657,00.	€ 8,20	€ 8,20
<b>Hoofdstuk</b>	<b>8</b>	<b>voorwerpen voor reclamedoeleinden</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van:		
	a.	tot reclame dienende uithangborden of uithangtekens, lichtbakken, lantaarns en andere soortgelijke voorwerpen, voor		

		zover deze meer dan 10 centimeter buiten het gevelvlak uitsteken, per stuk, per jaar	€ 17,30	€ 34,60
	b.	uitstalkasten en publicatiekasten:		
	1.	indien de grootste afmeting minder bedraagt 1 meter: per stuk, per jaar	€ 27,65	€ 55,30
	2.	indien de grootste afmeting 1 meter bedraagt of meer: per stuk, per jaar	€ 55,30	€ 110,60
<b>Hoofdstuk</b>	<b>9</b>	<b>Reclame op schuttingen en dergelijke</b>		
		De belasting bedraagt voor het aanbrengen van aanplakbiljetten op de gemeentelijke aanplakaangelegenheden en op schuttingen, muren en andere afscheidingen per m <sup>2</sup> of gedeelte daarvan:		
	a.	per maand	€ 6,90	€ 13,80
	b.	per kwartaal	€ 27,60	€ 55,20
	c.	per jaar	€ 55,20	€ 110,40
<b>Hoofdstuk</b>	<b>10</b>	<b>Rijwielrekken en tochtschermen</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van:		
	a.	1. een rijwielrek zonder reclame ten behoeve van maximaal 10 fietsen, per jaar	€ 41,45	€ 41,45
		2. een rijwielrek met reclame ten behoeve van maximaal 10 fietsen, per jaar	€ 41,45	€ 82,90
		3. een rijwielrek zonder reclame ten behoeve van meer dan 10 fietsen, per jaar	€ 55,20	€ 55,20
		4. een rijwielrek met reclame ten behoeve van meer dan 10 fietsen, per jaar	€ 55,20	€ 110,40
	b.	een tochtscherm, dat niet dient ter afscheiding van gemeentegrond, waarvoor belasting wordt betaald krachtens hoofdstuk 15 of 21:		
		per maand	€ 6,60	€ 13,20
		per jaar	€ 20,60	€ 41,20
<b>Hoofdstuk</b>	<b>11</b>	<b>Zonneschermen</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van een zonnescherm met reclame, per stuk, per jaar	€ 17,30	€ 34,60
<b>Hoofdstuk</b>	<b>12</b>	<b>Licht- en luchtopening en dergelijke</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van een licht- en luchtopening (koekoek) of		

		kelderingang per m <sup>2</sup> ingenomen plaatsruimte, per jaar	€ 34,50	€ 34,50
<b>Hoofdstuk</b>	<b>13</b>	<b>Standplaats verkoopinrichtingen</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van een vaste standplaats met een wagen of een kraam of een dergelijke inrichting voor de verkoop van patates-frites, oliebollen of andere eetwaren of voor de verkoop van dranken, behalve in de gevallen, waarin marktgeld verschuldigd is:		
	a.	voor een week	€ 34,50	€ 69,00
	b.	voor een maand	€ 86,65	€ 173,30
	c.	voor een jaar	€ 517,65	€ 1.035,30
<b>Hoofdstuk</b>	<b>14</b>	<b>Uitstalling goederen</b>		
		De belasting bedraagt voor het uitstellen van goederen op voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond, per m <sup>2</sup> ingenomen plaatsruimte, per jaar	€ 34,50	€ 69,00
<b>Hoofdstuk</b>	<b>15</b>	<b>Installaties voor de levering van motorbrandstoffen en dergelijke</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van:		
	a.	1. een installatie met één aftappunt voor de levering van benzine, olie of een andere motorbrandstof, met inbegrip van de bijbehorende leidingen, per stuk, per jaar en voor ieder in dezelfde installatie extra aangebracht aftappunt € 166,90 per jaar meer	€ 343,35	€ 343,35
		2. een water- en luchtpomp, met inbegrip van de bijbehorende leidingen, per stuk, per jaar	€ 136,70	€ 136,70
		3. een bovensmeringsapparaat zonder ondergrondse leidingen, per stuk, per jaar	€ 136,70	€ 136,70
	b.	1. een ondergrondse benzine of oliereservoir, met inbegrip van de bijbehorende leidingen per stuk, per jaar	€ 116,40	€ 116,40
		2. een ondergrondse water- en/of luchtreservoir, met inbegrip van de bijbehorende leidingen, per stuk, per jaar	€ 58,20	€ 58,20

<b>Hoofdstuk</b>	<b>16</b>	<b>Verkoopautomaten</b>		
		De belasting bedraagt voor het hebben van:		
		a. een verkoopautomaat met een grootste zijde van maximaal 0,60 meter, per stuk, per jaar	€ 13,75	€ 27,50
		b. een verkoopautomaat met een grootste zijde van meer dan 0,60 meter, per stuk, per jaar	€ 21,80	€ 43,60
<b>Hoofdstuk</b>	<b>17</b>	<b>Tentoonstellingsauto's</b>		
		De belasting bedraagt voor het innemen van de openbare weg met een tentoonstellingsauto, per m <sup>2</sup> , ingenomen plaatsingsruimte		
		a. per dag	€ 1,40	€ 2,80
		b. per week	€ 4,80	€ 9,60
<b>Hoofdstuk</b>	<b>18</b>	<b>Loodsen, keten en dergelijke</b>		
		De belasting bedraagt voor het plaatsen van loodsens, keten en andere soortgelijke tijdelijke gebouwen, met uitzondering van die, bedoeld in hoofdstuk 1, per m <sup>2</sup> in te nemen ruimte:		
		a. per maand	€ 6,85	€ 6,85
		b. per jaar	€ 41,45	€ 41,45
<b>Hoofdstuk</b>	<b>19</b>	<b>Overige gevallen</b>		
		De belasting bedraagt, voor zover daaromtrent in voorgaande hoofdstukken of andere gemeentelijke verordeningen niet uitdrukkelijk tarieven zijn vastgesteld, voor het gebruik of genot van voor de openbare dienst bestemde gemeentegrond, per m <sup>2</sup> ingenomen plaatsruimte:		
		a. voor een dag	€ 1,12	€ 2,24
		b. voor een week	€ 2,24	€ 4,48
		c. voor een maand	€ 5,10	€ 10,20
		d. voor een jaar	€ 31,00	€ 62,00
		een en ander met dien verstande, dat de belasting, bedoeld onder a., b. of c., tenminste € 9,30 bedraagt.		

Behoort bij besluit van de raad van de gemeente Roosendaal d.d. 17 december 2009.

De griffier,

De voorzitter,

